СОВЕТ
ЗОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
  о
т  05.11.2024 № 31

с. Золотое
Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требова-
ний по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Зо-
лотовского  муниципального  образования Красноармейского  муниципального
района Саратовской области.

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  31.07.2020  № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре)  и муниципальном контроле в Рос-
сийской Федерации», Уставом Золотовского муниципального образования Крас-
ноармейского  муниципального  района  Саратовской  области, Совет  Золотов-
ского муниципального образования Красноармейского муниципального района
Саратовской области решил:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требо-
ваний по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Зо-
лотовского  муниципального  образования Красноармейского  муниципального
района Саратовской области согласно приложению.

2. Установить, что данный Перечень индикаторов риска используется для
определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществ-
лении муниципального  контроля  в  сфере  благоустройства  на  территории Зо-
лотовского  муниципального  образования Красноармейского  муниципального
района Саратовской области.
           3. Решение № 21 от 26.05.2023 г. «Об утверждении перечня индикаторов
риска  нарушения  обязательных  требований  по  муниципальному  контролю  в
сфере благоустройства на территории Золотовского муниципального образова-
ния  Красноармейского  муниципального  района  Саратовской  области  –  отме-
нить.
           4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администра-
ции Золотовского муниципального образования Красноармейского муниципаль-
ного района Саратовской области.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.
Глава Золотовского
муниципального образования                                                          А.А. Рогов

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=CF1F5643-3AEB-4438-9333-2E47F2A9D0E7
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=CF1F5643-3AEB-4438-9333-2E47F2A9D0E7
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=0DD46C8C-9200-48D5-BF03-0C692B610AD7

приложение
к решению Совета

Золотовского муниципального образования
Красноармейского муниципального района

Саратовской области
От 05.11.2024   г. № 31

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муници-
пальному контролю в сфере благоустройства на территории Золотовского му-

ниципального образования Красноармейского муниципального района
 Саратовской области.

Наименование индикатора Нормальное состояние
для выбранного па-
раметра (критерии
оценки), единица изме-
рения (при наличии)

Показатель ин-
дикатора риска

наличие  в  течение  календарного  года
двух  и  более  предостережений  о
недопустимости нарушения обязатель-
ных  требований,  установленных  пра-
вилами  благоустройства  территории
Золотовского муниципального образо-
вания, по одному объекту муниципаль-
ного  контроля  в  сфере
благоустройства,  объявленных  в  от-
ношении одного контролируемого ли-
ца, не принявшего меры по обеспече-
нию соблюдения обязательных требо-
ваний

10 шт. > 10 шт.

повторное  в  течение  двух  месяцев
выявление  при  проведении  контроль-
ного мероприятия без взаимодействия
с  контролируемым  лицом  признаков
нарушений одних и тех же обязатель-
ных  требований,  установленных  Пра-
вилами  благоустройства  территории
Золотовского муниципального образо-
вания, на одном и том же объекте му-
ниципального контроля

нет да

наличие сведений о выявлении в ходе
контрольного  мероприятия  без  взаи-
модействия в течение 30 календарных
дней подряд трех и более аналогичных
случаев  отклонения  от  состояния
объекта  контроля,  требования к  кото-
рому  установлены  Правилами

нет да

благоустройства  территории  Золотов-
ского  муниципального  образования  и
свидетельствуют  об  имеющихся  при-
знаках нарушения обязательных требо-
ваний  в  сфере  благоустройства  и
возможном  риске  причинения  вреда
(ущерба)  охраняемым законом ценно-
стям

	Р Е Ш Е Н И Е